

Koniec roku 2013 przyniósł wiadomość o nominacji przez papieża Franciszka nowego opolskiego biskupa pomocniczego ks. Rudolfa Pierskały, który jako zawołanie biskupie wybrał słowa: „Głosić radość Ewangelii”. 11 stycznia 2014 r. w kościele seminaryjno-akademickim w Opolu odbyły się jego święcenia, a już na początku lutego nowy biskup uczestniczył wraz z biskupami Andrzejem i Pawłem w wizycie *Ad limina Apostolorum*, gdzie spotkali się z papieżem Franciszkiem.



Bp Rudolf Pierskała w dniu ogłoszenia nominacji w kaplicy kurialnej.

Jeden z listopadowych dni 2014 r. miał dla historii naszej diecezji, zwłaszcza dla tych jej mieszkańców, którzy przez ponad 100 lat korzystali i korzystają ze znajdującego się w przygranicznych Branicach Szpitala dla Nerwowo i Psychiczenie Chorych, bardzo symboliczne znaczenie. Trumna ze szczątkami biskupa Józefa Nathana, wysiedlonego w 1946 r. twórcy miejscowego Miasteczka Miłosierdzia, po 67 latach wróciła z Opawy do Branic. Została złożona w specjalnym sarkofagu w kościele Świętej Rodziny. Pielęgnowana pamięć o wyjątkowym biskupie z Branic pozwala mieć nadzieję na jego przyszłą beatyfikację.

Początek XXI w. coraz bardziej odstąpił potrzebę renowacji opolskiej katedry, matki kościołów diecezji. 3 lutego 2015 r. zawiązana została Kapituła Odnowy Katedry Opolskiej, aby „z szacunku dla przeszłości zadbać o przyszłość”. W październiku tego roku w katedrze zakończono remont kaplicy św. Jana Nepomucena, tworząc w niej kaplicę Sakramentu Pokuty, którą 28 listopada 2015 r. poświęcił biskup Andrzej Czaja. Wydarzenie to wiązało się z rozpoczęciem obchodów 1050. rocznicy Chrztu Polski – czasu wdzięczności za dar wiary i jej świadectwa w życiu poprzednich pokoleń.



50 LAT  
DIECEZJI  
OPOLSKIEJ  
BLIŻEJ BOGA-CZŁOWIEKA

Nowenna niedziel  
przed rozpoczęciem jubileuszu  
50-lecia diecezji opolskiej

Zdzieszowice, 3 kwietnia 2022 r.

## CZĘŚĆ VIII

### Z HISTORII DIECEZJI OPOLSKIEJ – 2009–2015

„Po 32 latach ksiądz arcybiskup Alfons Nossol oddał – zresztą z nieukrywanym uczuciem ulgi i radości – rządy diecezją swojemu uczniowi ks. dr. hab. Andrzejowi Czai” – donosił opolski Gość Niedzielny w ostatnim sierpniowym numerze z 2009 r. Dzień wcześniej w katedrze opolskiej miały miejsce święcenia biskupie i ingres nowego biskupa opolskiego. Biskup Andrzej Czaja, przyjmując jako biskupią dewizę słowa z II modlitwy



Przekazanie pastoratu podczas święceń biskupich ks. Andrzeja Czai.



Procesja po święceniach i ingresie bpa Andrzeja Czaja.

eucharystycznej: *Astare coram Te et Tibi ministrare – Trwać przed Tobą i Tobie służyć*, rozpoczął swoje pasterzowanie z wielkim zaangażowaniem, poświęcając czas i energię na spotkania z duszpasterzami i wiernymi, prowadzenie rekolekcji dla kapłanów, przewodniczenie różnym uroczystościom oraz wytrwałym głoszeniem Słowa Bożego, również na antenie diecezjalnej rozgłośni radiowej. Wyrazem troski nowego biskupa o serca swoich diecezjan było wprowadzenie już na początku października 2009 r. całodziennej okazji do Sakramentu Pokuty w katedrze opolskiej.

W Uroczystość Najświętszego Ciała i Krwi Pańskiej w 2010 r. na osiedlu Armii Krajowej w Opolu odbył się pierwszy Koncert Uwielbienia. W październiku tego samego roku, na Wydziale Teologicznym UO ruszył nowy kierunek studiów – muzykologia, a w połowie kwietnia 2011 r. biskup opolski erygował Diecezjalny Instytut Muzyki Kościelnej w Opolu, który wśród licznych zadań kształci również muzyków kościelnych.

Dostrzegając wielką potrzebę troski o rodzinę, aby była «Bogiem silna i miłością wielka», Biskup Opolski zwołał na 1 maja 2012 r. w Jemielnicy

pierwsze Diecezjalne Święto Rodziny, które odtąd wpisało się na stałe w majowy kalendarz diecezjalnych uroczystości. Wtedy też erygowana została diecezjalna wspólnota dla mężczyzn – Bractwo św. Józefa, sięga-



Bp Andrzej Czaja z przedstawicielami Bractwa św. Józefa

jąca swymi tradycjami aż XVII w. Przez kolejne 10 lat wspólnota zgromadziła wokół św. Józefa 910 członków – mężczyzn różnych stanów z niemal wszystkich zakątków diecezji.

Dnia 18 września 2012 r. rozpoczęła się peregrynacja relikwii bł. Karoliny Kózkówny, które w ciągu półtora roku odwiedziły ponad 200 parafii naszej diecezji. Wpisała się ona w szereg inicjatyw, spotkań i wysiłków duszpasterzy naszej diecezji, by pozyskiwać dla Chrystusa ludzi młodych i umacniać w nich pragnienie bliskości z Nim. W diecezji zorganizowano też formację i przygotowanie do różnych form życia konsekrowanego. We wrześniu 2012 r. w Kluczborku miała miejsce pierwsza w diecezji konsekracja wdowy. 30 czerwca 2013 r. trzech żonatyh mężczyzn przyjęło święcenia diakonatu, dając początek posłudze diakonów stałych, a 15 czerwca 2014 r. biskup Andrzej Czaja pobłogosławił pierwszą w diecezji opolskiej dziewczę konsekrowaną.